**B** Vide quia cum cæteris de carne carnaliter genitis prævaricatio traducta descendit; cum isto autem de virginie nato, operante Spiritu sancto: justitia oritur, quia culpa solvit, iniquitas aboletere eorum qui per sacramenta renascuntur; inde et virtutum gratia vestiuntur, et mensa Dominicæ perfruuntur (*Isai. xlvi, 8*). Ego, inquit, ego Dominus creavieum non sub concupiscentia carnis, sed efficacia divinæ virtutis. De hoc angelus respondit Virginis: *Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbravit tibi* (*Luc. i, 35*).

## CAPUT VIII.

**C** Ex Adam, ex Abraham, ex David, et cæteris patribus in eadem genealogia consequentibus usque ad partum virginis) Jesus Christus Deus et homo unus deacendit, et per clausam Virginis portam, ut Deum et Dominum decebat, vera nativitate princeps omnipotens ad nos egredi voluit, absque vulnere criminis, sine crimine prævaricationis. Factus est de Virgine, factus de nostro genere, non sub peccati traduce, sed abolitio culpæ, sed largitio veniæ, sed effusio gratiæ sempiternæ: solus mediator inter Deum et nos, summus pontifex concilians Deum et nos, sacerdos non secundum ordinem Leviticum, sed secundum ordinem Melchisedech manet in æternum. Melchisedech erat sacerdos Dei altissimi, cui Abraham decimas exsolvit et in lumbis Abrabæ ibi decimatus est Levi: qui sicut in lumbis Abrabæ, ita fuit et in lumbis Adæ in quo omnes peccaverint. In Adam peccavit, in Abraham decimatus est. Quia peccavit decimari debuit. Dedimabatur quod curabatur, Christus vero sicut in Adam non peccavit, sic in Abraham non

decimabatur, non enim erat in eo quod curaret, sed medicina erat et salus, quo mala omnia, et mors ipsa destruitur. Est enim Christus sacerdos non secundum Levi, qui decimatus est, et a morientibus et ipse moriturus decimas accepit, sed secundum ordinem Melchisedech, qui, teste Apostolo, sacerdos Dei Ahrabæ victori benedictionem dedit, cui decimas omnium divisit Abragam (*Hebr. vi*, 2).

Melchisedech iste, ut ait Apostolus, neque initium dierum, neque finem vitæ habens, assimilatus antem Filio Dei manet sacerdos in æternum. Intuemini, ait quantus sit hic, cui et decimas delit de præcipuis Abraham patrinrcha (*Hebr. vii*, 3, 4). Ibi autem contestatur quia vivit, et, ut ita dictum sit, per Abraham et Levi qui decimas accipit decimatus est. Adhuc enim in lumbis patris erat, quando obviavit ei Melchisedech: ea propter intueri libet, quia in lumbis Abrabæ aliter erat Levi, aliter et Christus. Erat ibi Levi sub lege prævaricationis, quia necesse habebat decimari. Erat ibi Christus, cui a Patre dicitur: Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech (*Psal. cix*, 1). Huic omnes debent decimas, quia omnes curat, et æternam benedictionem donat.